
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 ноября 2024 г.                                                                                              № 66-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в Положение об организации транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта Магаданской 

городской Думы, руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 
1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания 

населения на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденное решением Магаданской городской Думы от 27 апреля 2017 г.        

№ 33-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 9 ноября 2018 г. № 191-Д, от 25 августа 2022 г. № 65-Д, от 25 августа 2022 г. 

№ 75-Д, от 28 ноября 2023 г. № 66-Д) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:  

«4.3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок, предусмотренные 

пунктами 1-10 части 1 статьи 26 Закона № 220-ФЗ, вносятся в реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в день принятия решения об 

изменении вида регулярных перевозок по соответствующему муниципальному 

маршруту регулярных перевозок. 

Сведения, предусмотренные пунктами 11-18 части 1 статьи 26 Закона                

№ 220-ФЗ, вносятся в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 

день вступления в силу решения об изменении вида регулярных перевозок по 

соответствующему муниципальному маршруту регулярных перевозок.». 

1.2. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4.4. Вид регулярных перевозок считается измененным со дня внесения в 

реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении 

вида регулярных перевозок, предусмотренных абзацем вторым пункта 4.3 

настоящего Положения.». 

1.3. Пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«6.1. В случае расторжения (прекращения) муниципального контракта 

(договора), наличие которого явилось основанием для выдачи юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора 

простого товарищества карт маршрута регулярных перевозок (далее – перевозчику) 

мэрия города Магадана выдает карты маршрута регулярных перевозок для 

осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам по форме, 

утвержденной приказом Минтранса России от 22 мая 2024 г. № 180 «Об 

утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его 

заполнения, а также требований к электронным картам, содержащим сведения о 

карте маршрута регулярных перевозок», в порядке, предусмотренном пунктами 

6.2-6.8 настоящего Положения.». 

1.4. Раздел 6 дополнить пунктами 6.11 и 6.12 следующего содержания: 

«6.11. В случае утраты свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок или карты маршрута регулярных перевозок либо 

их порчи юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или 

уполномоченному участнику договора простого товарищества предоставляется 

дубликат свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок или дубликат карты маршрута регулярных перевозок. 

6.12. Порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты 

такого маршрута устанавливается постановлением мэрии города Магадана.». 

1.5. Дополнить разделом 7 следующего содержания: 

 

«7. Изменение вида маршрута регулярных перевозок 

 

7.1. Вид маршрута регулярных перевозок изменяется в случае вступления в 

силу нормативного правового акта, предусматривающего изменение границ 

субъекта Российской Федерации, муниципального района, поселения, городского 

округа или муниципального округа, влекущее изменение вида маршрута 

регулярных перевозок. 

7.2. Сведения о маршруте, вид которого изменяется, предусмотренные 

пунктами 3-18 части 1 статьи 26 Закона № 220-ФЗ, переносятся из реестра 

маршрутов регулярных перевозок, который содержит эти сведения, в реестр 

маршрутов регулярных перевозок, в который они должны быть включены в 

соответствии с измененным видом маршрута, в порядке, согласованном между 

уполномоченным исполнительным органом субъекта Российской Федерации, 

уполномоченным органом местного самоуправления, к компетенции которых в 

соответствии с Законом № 220-ФЗ отнесено ведение реестров маршрутов 

регулярных перевозок соответствующих видов. 



3 

 

7.3. Карты измененного маршрута регулярных перевозок переоформляются 

в соответствии с порядком, предусмотренным Законом № 220-ФЗ. 

7.4. В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется на 

межрегиональный, право осуществления перевозок по данному маршруту 

предоставляется на неограниченный срок. 

7.5. В случае, если вид маршрута регулярных перевозок изменяется с 

межрегионального на смежный межрегиональный, межмуниципальный или 

муниципальный, право осуществления перевозок по данному маршруту 

предоставляется на срок не менее чем пять лет. На этот же срок переоформляются 

карты данного маршрута.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).   

 
Глава муниципального образования                                              Ю.Ф. Гришан 

«Город Магадан» 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                   С.В. Смирнов  

 

 


